
DIRECCiÓN DE ASUNTOS DISCIPLINARIOS POLICIALES DIDADPOL
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO

FONDOS NACIONALES
l,>tIl'M' '>1 ,\ DEL 01 AL 30 DE JUNIO DE 2023

tll'\ '4..4'" Ih"" 4.'~* * * • (Valores en Lempiras)
®• • • * ..

Valores

L. 6,073,670.44

L 6,073,670.44

L 4,243,824.36

L

L. 3,914,301.57

L. 314,522.79

L.

L. 15,000.00

L. 629,124.46

L 48,512.82

L 57,500.00

L. 42,550.00

L 121,340.88

L.

L. 113,199.07

L. 157,471.69

L

L.

L.

L. 88,550.00

L. 537,858.85

L. 53,665.70

L.

L.

L.

L. 214,965.05

L.

L.

L. 4,485.72

L.

L.

L.

L. 264,742.38

L.

lo 5,410,807.67

L 662,862.n

Cuenta Descrlpclon

S INGRESOS

Ingresos

TOTAL INGRESOSCORRIENTES

GASTOS

Servicios Personales

Remuneraciones

Sueldos y Salarlos

Contribuciones Patronales

Prestaciones Sociales

Gastos de Representaclon

Servidos No Personales

Servicios Basicos

Alquileres y Derechos

Mantenimiento y Reparacion de Bienes

Mantenimiento y Reparacion de Maquinaria y Equipo

Servicios Tecnicos Profesionales

Servicios Comerciales y Financieros

Pasajes, Viaticos y Otros Gastos de Viaje

Impuestos

Derechos y Tasas

Gastos Judiciales

Otros Servicios no Personales

Materiales y Suministros

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales

Textiles y Vestuarios

Productos de Papel, Carton e Impresos

Productos de Cuero y Caucho

Productos Quimicos

Productos Farmaceuticos y Medicinales

Productos metalicos

Productos Minerales no Metalicos

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Útiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Instrumental, Materiales y Suministros Médicos

Repuestos y Accesorios

Transferencias corrientes para prestaciones de

6

611

6111

61111

61112

61113

61115

612

61211

61221

61231

61241

61251

61261

61271

61281

61282

61285

61291

613

61311

61312

61313

61314

61315

61316

61317

61318

61321

61322

61325

61326

64333

Nota 1

Nota 2

Nota 3

Nota 4

Nota S

Nota 6

711 RESUMEN DE INGRESOSY GASTOS

Presentado por:



NOTA A lOS ESTADOS DE RENDIMIENTO FINANCIEROS
NOTAl SERVICIOS PERSONALES

11100 Sueldos Basicos 1,874,988.00
11600 Complementos 18,802.72
12100 Sueldos Basicos 196,900.00
11520 Decimo tercer mes 1,739,135.02
12420 Decimocuarto mes 84,475.83

3,914,301.57

NOTA 2 CONTRIBUCIONES PATRONALES
11710 INJUPEMP 260,288.79
11750 Seguro Social 47,160.00
12550 Seguro Social 7,074.00

314,522.79

NOTA 3 SERVICIOS BASICOS
21110 Energía Eléctrica 32,686.45
21200 Agua 10,869.33
21410 Correo Postal 4,457.04
21420 Telefonla Fija 500.00

48,512.82

NOTA 4 SERVICIOS COMERCIALES y FINANCIEROS
25300 Servicio de imprenta, publicaclones y reproducciones
25400 Primas y Gastos de Seguro 102,839.44
25700 Servicio de Internet 10,359.63

113,199.07

NOTAS PASAJESY VIÁTICOS
26110 Pasajes Nacionales 9,754.00
26210 Viáticos Nacionales 147,717.69

157,471.69

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, COMBUSTIBLE y
NOTA 6 LUBRICANTES

35610 Gasolina 436.00
35620 Diesel 205,122.04
35650 Aceites y Grasas Lubricantes 9,407.01

214,965.05


