

DIRECCIÓN DE ASUNTOS DISCIPLINARIOS POLICIALES DIDADPOL ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO FONDOS NACIONALES DEL 01 AL 30 DE JUNIO DE 2023



(Valores en Lempiras)

Cuenta	Descripcion			Valo	res
5	INGRESOS				
	Ingresos		L.	6,073,670.44	
	TOTAL INGRESOS CORRIENTES				L. 6,073,670.44
6	GASTOS				
611	Servicios Personales		L	4,243,824.36	
6111	Remuneraciones		L.		
61111	Sueldos y Salarios	Nota 1	L.	3,914,301.57	
61112	Contribuciones Patronales	Nota 2	L.	314,522.79	
61113	Prestaciones Sociales		L.		
61115	Gastos de Representacion		L.	15,000.00	
612	Servicios No Personales		L.	629,124.46	
61211	Servicios Basicos	Nota 3	L.	48,512.82	
61221	Alquileres y Derechos		L.	57,500.00	
61231	Mantenimiento y Reparacion de Bienes		L.	42,550.00	
61241	Mantenimiento y Reparacion de Maquinaria y Equipo		L.	121,340.88	
61251	Servicios Tecnicos Profesionales		L.		
61261	Servicios Comerciales y Financieros	Nota 4	L.	113,199.07	
61271	Pasajes, Viaticos y Otros Gastos de Viaje	Nota 5	L.	157,471.69	
61281	Impuestos		L.	-	
61282	Derechos y Tasas		L.	-	
61285	Gastos Judiciales		L.		
61291	Otros Servicios no Personales		L.	88,550.00	
613	Materiales y Suministros		L.	537,858.85	
61311	Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales		L.	53,665.70	
61312	Textiles y Vestuarios		L.		
61313	Productos de Papel, Carton e Impresos		L.	•	
61314	Productos de Cuero y Caucho		L.	-	
61315	Productos Químicos	Nota 6	L.	214,965.05	
61316	Productos Farmaceuticos y Medicinales		L.		
61317	Productos metalicos		L.	-	
61318	Productos Minerales no Metalicos		L.	4,485.72	
61321	Elementos de Limpieza y Aseo Personal		L.	-	
61322	Útiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza		L.		
61325	Instrumental, Materiales y Suministros Médicos		L.	-	
61326	Repuestos y Accesorios		L.	264,742.38	
64333	Transferencias corrientes para prestaciones de asistencia social		L.		
0.1333	TOTAL GASTO	alTO:			L. 5,410,807.67
711		UBLICOS TO			L. 662,862.77
Presentado por:	UC.RONAL NOE ESPINA	10 NO			
Contagor D/DADPOL					

N	IOTA A LOS ESTADOS DE RENDIMIENTO FINANCIER	OS			
NOTA 1	SERVICIOS PERSONALES				
11100	Sueldos Basicos	1,874,988.00			
11600	Complementos	18,802.72			
12100	Sueldos Basicos	196,900.00			
11520	Decimo tercer mes	1,739,135.02			
12420	Decimocuarto mes	84,475.83			
		3,914,301.57			
NOTA 2	CONTRIBUCIONES PATRONALES				
11710	INJUPEMP	260,288.79			
11750	Seguro Social	47,160.00			
12550	Seguro Social	7,074.00			
		314,522.79			
NOTA 3	SERVICIOS BASICOS				
21110	Energía Eléctrica	32,686.45			
21200	Agua	10,869.33			
21410	Correo Postal	4,457.04			
21420	Telefonía Fíja	500.00			
		48,512.82			
NOTA 4	SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS				
25300	Servicio de imprenta, publicaciones y reproducciones	402 020 44			
25400	Primas y Gastos de Seguro Servicio de Internet	102,839.44			
25700	Servicio de Internet	10,359.63 113,199.07			
		113,199.07			
NOTA 5	PASAJES Y VIÁTICOS				
26110	Pasajes Nacionales	9,754.00			
26210	Viáticos Nacionales	147,717.69			
		157,471.69			
	PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, COMBUSTIBLE Y				
NOTA 6	LUBRICANTES				
35610	Gasolina	436.00			
35620	Diesel	205,122.04			
35650	Aceites y Grasas Lubricantes	9,407.01			
		214,965.05			

